

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: SUBSTITUIÇÃO DE MADEIRAMENTO E FORRO DA E.E.F. ÁBDON XAVIER DE CARVALHO

LOCAL: RUA DELTA HOLANDA, 179 NO BAIRRO CENTRO DO MUNICÍPIO DE IRACEMA-CE

FONTE: SEINFRA **VERSÃO:** 027 SEM DESONERAÇÃO **B.D.I. ADOTADO SERVIÇOS :** 23,54%

ENCARGOS SOCIAIS: 112,76%

DATA: 29/09/2021

ORÇAMENTO BÁSICO

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND.	QUANT.	VALORES (R\$)		
						UNIT S/BDI	UNIT C/BDI	TOTAL
1.			SERVIÇOS PRELIMINARES					14.507,58
1.1	SEINFRA	C4541	PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER	M2	6,00	368,35	455,06	2.730,36
1.2	SEINFRA	C1052	DEMOLIÇÃO DE ESTRUTURA DE MADEIRA P/ TELHADOS	M2	324,43	27,23	33,64	10.913,83
1.3	SEINFRA	C1056	DEMOLIÇÃO DE FORRO DE GESSO	M2	189,34	3,69	4,56	863,39
2.			COBERTURA					39.412,65
2.1	SEINFRA	C4460	MADEIRAMENTO P/ TELHA CERÂMICA - (RIPA, CAIBRO, LINHA)	M2	324,43	92,56	114,35	37.098,57
2.2	SEINFRA	C0661	CALHA DE CHAPA GALVANIZADA 26 DESENVOLVIMENTO 50cm	M	24,00	78,05	96,42	2.314,08
3.			REVESTIMENTOS					7.111,61
3.1	SEINFRA	C3970	FORRO DE GESSO CONVENCIONAL (60x60)cm COM TIRO E ARAME GALVANIZADO ENCAPADO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	189,34	30,40	37,56	7.111,61
TOTAL GERAL COM B.D.I.=								61.031,84

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO O VALOR GLOBAL DE R\$ 61.031,84 (SESSENTA E UM MIL E TRINTA E UMA REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS).